
Öffentliche Ausschreibung nach §12 VOB/A 
 
 
 
Bauvorhaben:  Erweiterung der Kindertagesstätte „Sonnenblume“ Bekond 
   Schulstraße 4, 54340 Bekond 
 

Bauherr:  Ortsgemeinde Bekond  
  Schulstraße 6  
  54340 Bekond 
 

Planung  

und Bauleitung: Architekturbüro Hans Müller 

 Talweg 10, 54340 Bekond 

 Tel.: 06502/980731, e-mail: info@architekt-hans-mueller.de 
 

Haustechnik: Ingenieurbüro Schneiders GmbH 

 Röntgenstraße 4, 54292 Trier 

 Tel.: 0651/938370, e-mail: info@ing-schneiders.de 

             
         Eröffnungs- Schutz- 

          termin:  gebühr: 

         

Leistungen: 1. Gerüstbauarbeiten nach ATV DIN     11.00 Uhr 35,00 € 
 

  ca. 200,00 m²  Gerüststellung 
  

 Ausführungszeitraum: 
 Beginn der Ausführung:  28. KW 2017 

 Fertigstellung der Leistungen: Ende 29. KW 2017 

 
 
 2. Erd-, Mauer- und Betonarbeiten nach ATV DIN  11.15 Uhr 35,00 € 
   
   ca.  300,00 m³  Erdaushub 
    ca.  140,00 m Entwässerungsleitungen 
   ca.    92,00 m² Stahlbetonbodenplatte 
   ca.  195,00 m² Stahlbetondecken 
   ca.    90,00 m² Stahlbetonfertigteilwände 
   ca.  140,00 m² Außenmauerwerk 
   ca.  120,00 m² Mauerwerk 
 

  Ausführungszeitraum: 
 Beginn der Ausführung:  18. April 2017 

 Fertigstellung der Leistungen: 26. Mai 2017 

 

 

 3. Dachdeckerarbeiten nach ATV DIN    11.30 Uhr 35,00 € 
 

   ca.   95,00 m² Abdichtung Bodenplatte 
   ca. 100,00 m² Flachdachabdichtung 
 

 Ausführungszeitraum: 
 Beginn der Ausführung:  29. Mai 2017 

 Fertigstellung der Leistungen: 02. Juni 2017 

 
 
    4. Fenster-und Rollladenarbeiten nach ATV DIN   11.45 Uhr 35,00 € 
 

   10 Stk  Kunststofffenster 
     6 Stk  Raffstores 
     2 Stk Alu-Fensterelemente feststehend 
 

 Ausführungszeitraum: 
 Beginn der Ausführung:  23. KW 2017 

 Fertigstellung der Leistungen: 23. KW 2017 

 
 

mailto:info@architekt-hans-mueller.de
mailto:info@architekt-hans-mueller.de


 
          Eröffnungs- Schutz- 

          termin:  gebühr: 

         

    5. Innenputzarbeiten nach ATV DIN     12.00 Uhr 35,00 € 
 

    ca. 395,00 m²  Kalkgipsputz 
 

 Ausführungszeitraum: 
 Beginn der Ausführung:  25. KW 2017 

 Fertigstellung der Leistungen: Ende 25. KW 2017 

 
 
    6. Estricharbeiten nach ATV DIN     12.15 Uhr 35,00 € 
 

    ca.  146,00 m²  schwimmender Estrich 
 

 Ausführungszeitraum: 
 Beginn der Ausführung:  27. KW 2017 

 Fertigstellung der Leistungen: Ende 27. KW 2017 

 
 
    7. Fassadenarbeiten nach ATV DIN     12.30 Uhr 35,00 € 
 

   ca. 160,00 m²  Fassadenplatten 
   ca. 160,00 m²  Mineralwolldämmung 
   ca. 400,00 m  tragende Holz-Unterkonstruktion 
 

 Ausführungszeitraum: 
 Beginn der Ausführung:  28. KW 2017 

 Fertigstellung der Leistungen: Ende 29. KW 2017 

 
    8. Fliesenarbeiten nach ATV DIN     13.30 Uhr 35,00 € 
 

   ca. 35,00 m²  Bodenfliesen 
   ca. 33,00 m²  Sockelfliesen 
   ca. 66,00 m²  Wandfliesen 
 

 Ausführungszeitraum: 
 Beginn der Ausführung:  34. KW 2017 

 Fertigstellung der Leistungen: Ende 35. KW 2017 

 
 
      9. Bodenarbeiten nach ATV DIN     13.45 Uhr 35,00 € 
 

   ca. 155,00 m²  PVC-/Vinylboden 
   ca. 137,00 m  Sockelleisten 
 

 Ausführungszeitraum: 
 Beginn der Ausführung:  37. KW 2017 

 Fertigstellung der Leistungen: Ende 37. KW 2017 

 
 
    10. Schreiner- und Trockenbauarbeiten nach ATV DIN  14.00 Uhr  35,00 € 
 

        2,00 Stk.  Brandschutztüren T30 

        6,00 Stk.  Holztüren 
        6,00 Stk. Holzzargen 
        4,00 Stk. Fingerschutz für Türen 
        1,00 Stk.  Handlauf + Kinderhandlauf aus Holz 
      18,00 Stk. Treppenbelag Holz 
   ca.   30,00 m² Trockenbauwände 
   ca. 150,00 m²  abgehängte Decken 
   ca.   88,00 m  Deckenfries  
  

 Ausführungszeitraum: 
 Beginn der Ausführung:  38. KW 2017 

 Fertigstellung der Leistungen: Ende 40. KW 2017 

 



          Eröffnungs- Schutz- 

          termin:  gebühr: 

         

 
    11. Malerarbeiten nach ATV DIN     14.15 Uhr 35,00 € 
 

   ca. 500,00 m²  Wandanstrich 
   ca. 115,00 m²  Deckenanstrich 
 

 Ausführungszeitraum: 
 Beginn der Ausführung:  35. KW 2017 

 Fertigstellung der Leistungen: Ende 36. KW 2017 

 
 
   12. Heizungsarbeiten nach ATV DIN     14.30 Uhr 35,00 € 
 

    160,00 m²  Fußbodenheizung 

             2 Stk. Heizkreisverteiler 
   ca.   80,00 m  Rohrleitung 
   ca.   20,00 m  Erdverlegtes Fernleitungsrohr Heizung 
             2 Stk. Anschlüsse an vorh. Fernheizleitung 
             1 Stk. Anschluss an vorh. Heizverteiler 
             1 Stk. Hydraulische Regelpumpe mit externem    
      Steuermodul 
 

 Ausführungszeitraum: 
 Beginn der Ausführung:  22. KW 2017 

 Fertigstellung der Leistungen: Ende 24. KW 2017 

 
 
    13. Sanitärarbeiten nach ATV DIN     14.45 Uhr 35,00 € 
 

             6 Stk. Einrichtungsgegenstände mit Zubehör 
   ca.   50,00 m  Abwasserleitungen 
   ca.   90,00 m  Wasserleitungen 
   ca.   10,00 m  Erdverlegtes Fernleitungsrohr  
      Trinkwasser 
 

 Ausführungszeitraum: 
 Beginn der Ausführung:  22. KW 2017 

 Fertigstellung der Leistungen: Ende 23. KW 2017 

 
 
    14. Lüftungsarbeiten nach ATV DIN     15.00 Uhr 35,00 € 
 
             6 Stk. Raum Be- und Entlüftungsgeräte      
      mit Wärmerückgewinnung 
             1 Stk. Ablufthaube Küche mit Abluftleitung  
      über Dach 
 

 Ausführungszeitraum: 
 Beginn der Ausführung:  22. KW 2017 

 Fertigstellung der Leistungen: Ende 23. KW 2017 

 

 

    15. Blitzschutzarbeiten nach ATV DIN    15.15 Uhr 20,00 € 
 

           45 m Fundamenterder 
           45 m Ringerder 
           75 m Fang- und Ableitung 
             4 Stk. Fangstangen 
             4 Stk. Erdeinführungen 
             2 Stk. Überspannungsschutz 
 

 Ausführungszeitraum: 
 Beginn der Ausführung:  17. KW 2017 

 Fertigstellung der Leistungen: Ende 17. KW 2017 



 
          Eröffnungs- Schutz- 

          termin:  gebühr: 

         

    16. Elektroarbeiten nach ATV DIN     15.30 Uhr 35,00 € 
 
             1 Stk. Unterverteilung 
             1 Stk. Umbau bestehende Unterverteilung 
             1 Stk. Umbau bestehende Hauptverteilung 
       1200 m. Kabel und Leitungen bis 5 x 6 mm 
           30 Stk. Beleuchtungskörper 
             1 Stk. Demontagearbeiten 
           45 Stk. Installationsgeräte wie Schalter,  
      Steckdosen, etc. 
 

 Ausführungszeitraum: 
 Beginn der Ausführung:  22. KW 2017 

 Fertigstellung der Leistungen: Ende 23. KW 2017 

 
 
Zuschlags-/Bindefrist: Innerhalb 4 Wochen nach Submission 
 
 
Anschrift, an die die Angebote zu richten sind: 
     

    Verbandsgemeindeverwaltung Schweich,  

    Brückenstraße 26, 54338 Schweich, Verwaltungsgebäude 1, Zimmer 24 

 
Submission:  Dienstag, 21. März 2017, ab 11.00 Uhr 
    jeweils zu den oben genannten Zeiten 
 
Nachprüfstelle:  Kreisverwaltung Trier-Saarburg  
    Kommunalaufsicht 
    Willy-Brandt-Platz 1 
    54290 Trier 
 
Versand der  
Gewerke 1 – 11: ab Montag, 06. März 2017 
 

    Der Versand erfolgt ab Zahlungseingang,  
    Postversand und MwSt. sind in der Schutzgebühr enthalten 
 

 Empfänger:  Architekturbüro Hans Müller, 

   IBAN: DE41 5855 0130 0005 5021 58 

   BIC: TRISDE55 

   Sparkasse Trier 

   unter Angabe der Referenznummer: „KiTa Bekond“ 

 

Versand der  
Gewerke 12 – 16: ab Montag, 06. März 2017 
 

    Der Versand erfolgt ab Zahlungseingang,  
    Postversand und MwSt. sind in der Schutzgebühr enthalten 
 

 Empfänger: Ingenieurbüro Schneiders GmbH, 

   IBAN: DE25 5856 0103 0000 1746 33 

   BIC: GENODED1TVB 

   Volksbank Trier 

   unter Angabe der Referenznummer: „KiTa Bekond“ 

 

 

Ortsgemeinde Bekond,  

Paul Reh, Ortsbürgermeister 

 


